
          
             

 

Il Presidente 

CSI – Complesso Univ. Monte Sant'Angelo, Centri Comuni Via Cinthia, 4 - 80126 Napoli 
Tel +39.081.676777 Fax +39.081.676607  E-mail csi@unina.it  csi@pec.unina.it 

Sito web www.csi.unina.it 

 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO CHE: 

 con richiesta n. 139 del 20 settembre 2017, l’ing, Giovanni Battista Barone, 
Direttore tecnico dell’area Sistemi, ha motivato l’esigenza di acquisire ulteriori  
stick PC per l’allestimento delle postazioni del concorso delle SSM, con le 
argomentazioni di seguito riportate: 

Il CSI, con nota protocollo n°0067893 del 14/07/2017 della Ripartizione 
Relazioni Studenti e firma del Rettore, veniva informato dell’imminente 
concorso SSM (nella nota si parlava del prima metà di ottobre) a cui 
l’Ateneo attraverso il CSI doveva far fronte per accogliere i candidati delle 
regioni Campania Calabria e Basilicata per un totale di 2434. 

Per ottemperare a quanto disposto venivano approntate (19/07/2017) 
prontamente due gare per l’approvvigionamento delle dotazioni 
informatiche(monitor e degli stick pc) aggiuntive a quelle già in possesso 
dell’Ateneo per consentire lo svolgimento del concorso.  

Il termine perentorio della gara era stato fissato all’11 settembre per 
consentire poi il montaggio di quanto acquisito nei luoghi individuati e 
cioè San Giovanni e la sede di Biotecnologie che, nelle more, dovevano 
essere attrezzate elettricamente dal competente ufficio tecnico allertato 
nel mese di Luglio attraverso il suo Dirigente.  

In data 5 agosto il CSI veniva informato delle regole tecniche emanate dal 
MIUR con nota del 28/07/2017 della dotazione idonea allo svolgimento 
delle prove concorsuali.  

In tale regole tecniche si faceva espressa indicazione dell’impossibilità di 
utilizzare processori Atom che corrispondono alla precedente dotazione di 
stick pc in possesso dell’ateneo. 

Saranno invitati a partecipare gli stessi operatori economici che hanno 
presentato offerta nella precedente RDO avente stesso oggetto 

Firm
atari: C

O
TI ZE

LA
TI V

ITTO
R

IO
C

S
I-D

P
/2017/8 del 25/9/2017 - II.26/2017-2.1/8

P
R

E
S

ID
E

N
ZA

 C
S

I
U

N
IV

E
R

S
ITÀ

 D
E

G
LI S

TU
D

I D
I N

A
P

O
LI FE

D
E

R
IC

O
 II



          
             

 

Il Presidente 

CSI – Complesso Univ. Monte Sant'Angelo, Centri Comuni Via Cinthia, 4 - 80126 Napoli 
Tel +39.081.676777 Fax +39.081.676607  E-mail csi@unina.it  csi@pec.unina.it 

Sito web www.csi.unina.it 

Le risorse finanziare saranno disponibili alla luce di una assegnazione 
finalizzata in relazione alla nota del Rettore prot. n. 67893 del 14 luglio 
2017. 

Per quanto esposto: 

IL PRESIDENTE 

TENUTO CONTO: 

delle motivazioni in merito all’interesse pubblico che si intende soddisfare, addotte nella 
richiesta citata in premessa; 

delle verifiche amministrative e contabili operate dal Responsabile dei processi contabili 
del Centro, che ha accertato che: 

 alla data della richiesta in epigrafe, non vi è nessuna Convenzione Consip attiva ai 
sensi dell'art. 26, comma 1, della legge 488 del 1999 e s.m.i., per i beni/servizi 
oggetto della richiesta in epigrafe;  

 i beni/servizi oggetto della richiesta in epigrafe possono essere acquisiti attraverso 
i cataloghi  online del Mercato Elettronico della P.A, 

 l'importo della spesa rientra nei limiti disposti nel DPR 4/4/2002 n. 101, richiamati 
all'art. 36 comma 2, lett. b) del vigente D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

RAVVISATA la necessità di attivare la procedura necessaria ad acquisire la fornitura dei 
beni dettagliati nella richiesta citata in premessa, 

CONSIDERATO che le caratteristiche dei beni che si intendono acquisire e le norme 
dell’intero iter procedurale da seguire sono dettagliati nella documentazione di gara; 

PRESO ATTO che saranno invitati a presentare offerte tutti gli operatori economici che 
hanno presentato offerta nella precedente RDO;  

TENUTO CONTO che la procedura sarà  aggiudicata con il criterio dell'offerta  
economicamente più vantaggiosa, dell’art. 95, del vigente D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;  

VISTI 

 il  vigente Codice dei contratti pubblici, decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 il vigente Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilità; 
 Il Regolamento di funzionamento del Centro - D.R. n. 1 del 2 gennaio 2014; 

Firm
atari: C

O
TI ZE

LA
TI V

ITTO
R

IO
C

S
I-D

P
/2017/8 del 25/9/2017 - II.26/2017-2.1/8

P
R

E
S

ID
E

N
ZA

 C
S

I
U

N
IV

E
R

S
ITÀ

 D
E

G
LI S

TU
D

I D
I N

A
P

O
LI FE

D
E

R
IC

O
 II



          
             

 

Il Presidente 

CSI – Complesso Univ. Monte Sant'Angelo, Centri Comuni Via Cinthia, 4 - 80126 Napoli 
Tel +39.081.676777 Fax +39.081.676607  E-mail csi@unina.it  csi@pec.unina.it 

Sito web www.csi.unina.it 

 

Nell’impossibilità di convocare in tempo utile il Comitato Direttivo del Centro; 

DECRETA 

L’autorizzazione di spesa per l’acquisizione degli stick PC per l’allestimento delle 
postazioni del concorso delle SSP, mediante espletamento di una RDO sul Mepa da 
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo a 
base d’asta di euro 209.000,00, oltre iva,  invitando gli economici che hanno presentato 
offerta nella precedente RDO, che di seguito si elencano e dalla quale risulta esclusa la 
ELEKTROMAR, sulla quale pende un procedimento per la risoluzione del contratto:  

NET & SOFT SAS DI DIGIROLAMOGIACOMO & C. 
ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S. 
NA.EL. 
G.T.E. DI GAETANO TORRISI  
MONDUFFICIO COMPUTER 
CONVERGE S.P.A. 
E.D.S. SRL 
INFONAIR SAS DI MASSIMILIANO FLEGO 
KAY SYSTEMS ITALIA 
EVOLUZIONE SRL 
B.C.S. BIOMEDICAL COMPUTERING SYSTEMS S.R.L. 
ECO LASER INFORMATICA 
SOLUZIONE UFFICIO SRL 

La spesa trova copertura in relazione ad una assegnazione finalizzata in relazione alla 
nota del Rettore prot. n. 67893 del 14 luglio 2017. 

NOMINA 

Ai sensi dell’art. 56 comma 2 del vigente Regolamento di Ateneo per 
l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, l’ing.  Giovanni Battista Barone, Direttore 
tecnico dell’area Sistemi, in possesso dei requisiti di legge e della professionalità 
adeguata alle funzioni da svolgere, quale Responsabile del Procedimento della 
procedura richiamata in premessa. 

L’Ing. Giovanni Battista Barone, relativamente alla procedura in oggetto, nell’esercizio 
delle funzioni proprie del ruolo rivestito, vengono attribuiti i compiti e le responsabilità 
riportate nel seguito: 

Firm
atari: C

O
TI ZE

LA
TI V

ITTO
R

IO
C

S
I-D

P
/2017/8 del 25/9/2017 - II.26/2017-2.1/8

P
R

E
S

ID
E

N
ZA

 C
S

I
U

N
IV

E
R

S
ITÀ

 D
E

G
LI S

TU
D

I D
I N

A
P

O
LI FE

D
E

R
IC

O
 II



          
             

 

Il Presidente 

CSI – Complesso Univ. Monte Sant'Angelo, Centri Comuni Via Cinthia, 4 - 80126 Napoli 
Tel +39.081.676777 Fax +39.081.676607  E-mail csi@unina.it  csi@pec.unina.it 

Sito web www.csi.unina.it 

 Redazione e sottoscrizione dei documenti di gara; 
 Adempimenti connessi alla procedura SIMOG, così come disciplinato dall’ANAC; 
 Istruttoria di ogni atto connesso alla procedura previsti negli atti di gara, 

compresi gli adempimenti che riguardano la pubblicità dell’intero iter secondo 
le vigenti disposizioni normative, nonché ogni utile informazione alle imprese 
interessate a partecipare alla procedura; 

 Vigilanza e controllo sulla corretta esecuzione dell’appalto; 
 Ogni ulteriore atto o adempimento ritenuto necessario e disposto dal Presidente 

del Centro. 

Per tutti gli adempimenti sopra riportati, in ordine agli aspetti giuridici ed 
amministrativi, il Responsabile unico del procedimento potrà avvalersi del Segretario 
amministrativo del Centro. 

Restano in capo al Presidente del Centro le connesse responsabilità che la legge ed i 
regolamenti assegnano in via esclusiva allo stesso. 

DETERMINA 
 
l’avvio della procedura negoziata sul Mepa, per l’acquisizione di stick PC, da 
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per un 
importo a base d’asta di euro 209.000,00 oltre iva,  invitando gli operatori economici 
elencati in narrativa.  

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima adunanza utile del Comitato 
Direttivo. 

 

 

                         Il Presidente  
           Prof. Vittorio Coti Zelati 
 

 

 

 

 

Firm
atari: C

O
TI ZE

LA
TI V

ITTO
R

IO
C

S
I-D

P
/2017/8 del 25/9/2017 - II.26/2017-2.1/8

P
R

E
S

ID
E

N
ZA

 C
S

I
U

N
IV

E
R

S
ITÀ

 D
E

G
LI S

TU
D

I D
I N

A
P

O
LI FE

D
E

R
IC

O
 II


